

Föredragningslista för sammanträdet 2005-11-24

Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i Brygghuset, Hamburgersalen,
Norrtullsgatan 12 N

Tema: Citybanan – en lägesbeskrivning. Lars Pehrsson och Niklas Bergman från Banverket medverkar och presenterar beslutsunderlag till arbetstunnel för station Odenplan.

1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering

2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning

3. Anmälan av inkomna medborgarförslag

- ordna en hundrastgård i Birkastan
 - bygg bort trafikfaran på Blasieholmstorg
 - ordna en bra utomhusmiljö för förskolan på Vasens äldreboende
 - förbättra trafiksituationen på Döbelnsgatan
 - utöka Solvändans lekpark
 - fördela städresurserna över året
 - tänk på barnen när arbetstunneln Drottninggatan/Kungstensgatan skall uppföras
 - skapa tryggare och bullerfria övergångsställen vid S:t Eriksgatan
 - enkelrikta Kadettgatan för att kunna skapa gård till nya förskolan
-

Svar på skrivelser och medborgarförslag

4. Demokratiutveckling på Norrmalm – svar på skrivelse från stadsdelsnämndens demokratiberedning

DNR: 004-611/2005

Stadsdelsnämndens demokratiberedning har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden med förslag på åtgärder för att öka medborgarnas inflytande och delaktighet i utvecklingen av den kommunala verksamheten. Man vill i ett första skede genomföra enkätundersökningar bland brukare, presumtiva brukare och anställda inom förskolan och äldreomsorgen om deras intresse av och önskemål om bl.a. inriktning, driftsform och medskapande.

Enligt förvaltningens uppfattning finns det väl utvecklade former för både medborgare, brukare och anställda att framföra såväl synpunkter på den verksamhet som bedrivs som önskemål om förändringar. Förvaltningens erfarenhet är att allmänhetens intresse av att påverka och medverka i utvecklingen av den kommunala verksamheten är störst i rollen som brukare. Det finns redan idag goda kunskaper om brukarnas behov och önskemål som kan vara till hjälp vid nämndens planering och utveckling av verksamheten. Förvaltningen kan inte ta ställning till om det finns behov av ytterligare kartläggningar.

Handläggare: nämndesekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

5. Norrmalmsting – svar på skrivelse från ledamöterna Carolina Gomez-Lagerlöf (s) och Ulla Dahl (mp) samt ersättarna Edith Humble (s), Ursula Berge (s) och Berit Vikner (v)

DNR:004-612/2005

Ledamoten Carolina Gomez-Lagerlöf (s) m.fl. har inkommit med en skrivelse med förslag om att utreda förutsättningarna för att genomföra ett Norrmalmsting för att ge medborgarna möjlighet att träffa politiker och framföra sina åsikter. Genom seminarier, workshops och påverkanstorg vill man ge allmänheten förutsättningar för ett ökat inflytande.

Med tanke på de erfarenheter som finns av de ting som tidigare anordnats tror förvaltningen inte att ett nytt Norrmalmsting skulle resultera i något större engagemang från allmänhetens sida, särskilt om syftet är att få synpunkter på och skapa en dialog kring den verksamhet stadsdelsnämnden direkt ansvarar för. I det fall någon form av Norrmalmsting trots detta ska genomföras anser förvaltningen att detta bör gälla konkreta frågor som direkt berör de boende i stadsdelen, t.ex. nybyggnationen på Norra Stationsområdet och byggandet av Citybanan.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

6. Internet för alla, även på våra äldreboenden – svar på skrivelse från ledamoten Carina Fredén (s)

DNR: 500-377/2005

Carina Fredén (s) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden om Internet för alla – även på våra äldreboenden. Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet. I tjänsteutlåtandet redovisas i vilken utsträckning det finns behov och önskemål bland de äldre på stadsdelens äldreboende att få tillgång till Internet, vilka möjligheter det finns för att tillgodose detta samt kostnaderna.

Handläggare: utvecklingssekreterare Christina Österling, tel: 508 09 527

7. Kartläggning av handikapptillgängligheten på Norrmalm – svar på skrivelse från ledamoten Ulla Dahl (mp)

DNR: 399-710/2005

Ledamoten Ulla Dahl (mp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden där hon yrkar att Norrmalms stadsdelsförvaltning snarast påbörjar kartläggningen av handikapptillgängligheten på Norrmalm. Förvaltningen tycker det är positivt att frågan lyfts upp och informerar nämnden om att en tillgänglighetsplan för Norrmalm håller på att färdigställas inom Tillgänglighetsprojektet på Trafikkontoret.

Vidare anser förvaltningen att det är viktigt att så snart som möjligt komplettera denna inventering med en utveckling av tillgängligheten av stadens egna lokaler.

Handläggare: vik. Samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel: 508 09 021

8. Städ- och "fixardag" för högstadieelever – svar på medborgarförslag

DNR: 013-560/2005

Marie Nodbrink har inkommit med ett medborgarförslag om att införa en gemensam städdag för elever i år 7-9 på Norrmalm, i syfte att motverka nedskräpning, vandalisering och klotter i parkerna. Förvaltningen anordnade tidigare under några år städdagar för grundskoleeleverna på Norrmalm, men projektet avvecklades.

Förvaltningen anser inte att gemensamma städdagar bör införas på Norrmalm igen. Däremot är nödvändigt att ett kontinuerligt och engagerat miljöarbete bedrivs i skolorna. Som ett led i detta arbete kommer stadsdelsnämndens högstadieskolor under våren att erbjudas föreläsningar av förvaltningens renhållningsentreprenör.

Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032

9. Gångförbindelse mellan Vasastan och Mälarstranden – svar på medborgarförslag
DNR: 013-605/2005

Stadsdelsnämnden har mottagit ett medborgarförslag från Björn Eklund som behandlar en ny gångbro vid Karlbergs station. Nämnden har överlämnat förslaget till förvaltningen för beredning. Förvaltningen instämmer i att det skulle vara en tillgång för Vasastaden om man fick bättre tillgång till stranden längs med Klara sjö och om man på detta sätt kunde vandra längs med stranden till Karlbergs slott. I och med att det pågår planer på en ombyggnation av Klarastrandsleden samt att Karlbergs station kommer att försvinna när Citybanan tas i drift anser förvaltningen att trafiknämnden bör inlemma Björn Eklunds förslag i sin planering för dessa projekt.

Handläggare: samhällsplanerare Victoria Zimmermann Grönros, tel: 508 09 021

Beslutsärenden

10. Utveckling av barnkonventionens tillämpning på Norrmalm
DNR: 400-724/2005

Sverige åtog sig 1990 att efterleva FN:s konvention om barnets rättigheter. Stockholms stad antog i september 2004 ett reviderat handlingsprogram för konventionen som ska gälla fram till 2008. Inom Norrmalms stadsdelsförvaltning finns FN:s barnkonvention införlivad i förvaltningens arbete såväl på avdelnings- som enhetsnivå, bl.a. genom lagstiftning och styrdokument för grundskolan och förskolan. Det finns även en barnchecklista som tillämpas i alla ärenden som berör barn. Ett prioriterat område när det gäller tillämpningen av FN:s barnkonvention har under 2005 varit att hitta mer strukturerade former för att tillvara synpunkter från barn och ungdomar i beslutsprocesser. En plan och åtgärdslista för hur detta kan uppnås har därför tagits fram.

Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032

11. Evakuering av verksamheten i Adolf Fredriks Musikklasser i samband med sanering och ombyggnad av skolan
DNR: 303-651/2005

Inomhusmiljön i lokalerna i Adolf Fredriks Musikklasser har länge varit ett problem. SISAB kommer därför att genomföra en sanering av byggnaden under läsåret 2006/2007. Norrmalms stadsdelsnämnd har tagit ett inriktningsärende om verksamhetsanpassning av lokalerna i samband med detta. Olika evakueringsalternativ har funnits att ta ställning till. Förvaltningens samlade bedömning är att f d Försvårshögskolan är det alternativ som är att föredra med hänsyn till det centrala läget. Skolans musikaliska inriktning medför att närheten till innerstadens olika musikinstitutioner måste anses väga tungt. Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär ersättning hos kommunstyrelsen för den

merkostnad, som evakueringen medför, med sammanlagt 9 458 tkr för åren 2006 och 2007.

Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032

12. Ny förskola i Sabbatsbergsområdet – revidering av genomförandebeslut DNR 303-587/2005

Som en konsekvens av den omfattande ombyggnationen av Sabbatsbergsområdet kommer förskolan Kastanjebacken att behöva rivas. Stadsdelsnämnden har fattat ett genomförandebeslut om att en ny friliggande förskola ska byggas i området för att ersätta Kastanjebacken. Efter synpunkter, bl.a på den höga kostnadsnivån, har förvaltningen sett över planlösningen på förskolan, och funnit att det är möjligt att utöka antalet avdelningar från fyra till fem. Detta innebär att hyreskostnaden per plats minskar men öppnar även upp möjligheten att ta emot fler barn, vilket förvaltningen anser vara mycket positivt.

MBL-upplaga

OMEDELBAR JUSTERING

Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032

13. Ekonomisk månadsuppföljning för oktober 2005 DNR: 103-744/2005

Månadsprognosen bygger på ett periodiserat utfall t.o.m. oktober 2005. Prognosen visar ett nettoöverskott med 1,1 mnkr före resultatöverföringar och ett nettounderskott med 0,9 mnkr efter resultatöverföringar. För anslag 1 uppgår nettoöverskottet till 10,1 mnkr före resultatöverföringar och 8,1 mnkr efter resultatöverföringar. Anslag 2 visar ett nettounderskott med 9,0 mnkr.

Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077, controller Birgitta Dahlin, tel. 508 09 066

14. Nedskrivning av fordringar DNR: 103-751/2005

Enligt kommunfullmäktiges regler för ekonomisk förvaltning ska en osäker fordran skrivas ned och tas bort ur räkenskaperna senast efter tre år. Efter genomgång av ärenden som överstiger 10 000 kronor per ärende föreslås att fordringar avseende äldreomsorg och övriga fakturor nedskrivs med sammanlagt 202 191 kronor.

Handläggare: ekonomichef Ann-Charlotte Nilsson, tel: 508 09 077

15. Sammanträdestider för Norrmalms stadsdelsnämnd år 2006 DNR 002-718/2005

Stadsdelsnämndens sammanträden under 2006 kommer i huvudsak äga rum var fjärde vecka. Med undantag av juni månad, förläggs sammanträdena till torsdagar med början kl. 18.30. Stadsdelsnämndens sammanträden är öppna för allmänheten utom i den del som avser behandling av sekretessbelagda ärenden.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

Svar på remisser

16. Inrättande av inspektörsfunktion för omsorgen om funktionshindrade – svar på remiss från kommunstyrelsen

DNR: 500-624/2005

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder med anledning av ett förslag om att inrätta två befattningar som inspektör för omsorgen om funktionshindrade. Vidare föreslås att stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda frågan om inrättande av en inspektör för granskning av stadens arbete med tillgänglighetsfrågor.

Förvaltningen är positiv till förslaget och tycker det är bra att en av inspektörerna har sin huvudsakliga kompetens inom omsorgen om psykiskt funktionshindrade. För att öka förutsättningarna för att Stockholm år 2010 ska vara världens mest tillgängliga huvudstad anser förvaltningen att det finns skäl att även inrätta en inspektörsfunktion för granskning av stadens arbete med tillgänglighetsfrågorna.

OMEDELBAR JUSTERING

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

17. Införande av Nacka / Sollentunamodellen för en rättvisare barnomsorg i Stockholm – svar på remiss från kommunstyrelsen

DNR: 400-635/2005

Ewa Samuelsson (kd) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att möjligheten för föräldrar att vara dagbarnvårdare åt enbart sina egna barn införs i Stockholms stad. Sådan verksamhet kommer att införas i Nacka kommun från och med årsskiftet och i Sollentuna kommun kommer frågan att utredas med planerad verksamhetsstart under 2006. Enligt stadsledningskontorets juridiska avdelning är förslaget om att bli dagbarnvårdare för enbart egna barn inte förenligt med gällande lagstiftning. I en regeringsrättsdom från 1991 slås fast att ersättning för vård av enbart egna barn betraktas som otillåten vårdnadsersättning, även om den ges i form av lön för anställning som dagbarnvårdare. Skolverkets tolkning är att vård av enbart egna barn inte heller är förenlig med skollagstiftningen då den inte kan betraktas som yrkesmässig verksamhet. Förvaltningen ställer sig därför inte bakom förslaget.

Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032

18. Omvårdnadsassistentens kompetens – svar på remiss från kommunstyrelsen

DNR: 200-713/2005

Den största utmaningen för den framtida kompetensförsörjningen bedöms vara bristande tillgång till yrkeskompetenta omvårdnadsassistenter. Som en åtgärd för att komma tillrätta med detta har Socialstyrelsen fått i uppdrag att precisera de grundläggande kompetenskraven för omvårdnadspersonal i en kompetensbeskrivning.

Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget till kompetensbeskrivning är väl underbyggt utifrån den grundliga kunskapsöversikt som gjorts och den breda kompetens som varit representerad i arbetet. Stadsdelsförvaltningen tycker också att

kompetensbeskrivningens uppdelning i två huvudkategorier är bra men att vissa av förmågorna bör definieras som grundläggande och därmed ges mer tyngd.

Stadsdelsförvaltningen funderar dock över hur det fortsatta arbetet ska ske för att omsätta förslaget i praktiken och vad det kommer att innebära för kommunerna. Exempelvis finns det inte i rapporten någon framställning av förslagets ekonomiska konsekvenser. Kommer förslaget att innebära merkostnader för kommunerna? Om det innebär merkostnader kommer dessa då att kompenseras? Stadsdelsförvaltningen tycker att det är en stor brist att detta inte redovisas i rapporten.

Vidare betonar stadsdelsförvaltningen vikten av det parallella arbete som pågår med andra åtgärder och satsningar. Stadsdelsförvaltningen passar också på att betona vikten av validering som utgör ett samhällsintresse som helt sammanfaller med den enskildes intresse. Slutligen så anser stadsdelsförvaltningen att informationen som ges i bilaga 2 i rapporten är viktig och bör flyttas in i huvudtexten.

OMEDELBAR JUSTERING

Utvecklingssekreterare Christina Österling, tel: 508 09 527

19. Alkoholservering i restaurang Polstjärnan – svar på remiss från socialtjänstförvaltningen

DNR: 309-671/2005

Restaurang Polstjärnan ansöker om serveringstillstånd inomhus och utomhus mellan klockan 12.00 och 01.00. Ansökan gäller nytt tillstånd. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.

OMEDELBAR JUSTERING

Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149

Anmälningsärenden

20. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd

DUKAS

21. Protokoll från Norrmalms handikappråd

22. Anmälan av beslut fattade enligt delegation

- avskrivning av fordringar

23. Inkomna handlingar

24. Övriga frågor

Sekretessärenden

OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av nedanstående ärenden.

25. Upphandling av stödteam för barn- och ungdomsverksamheter

DNR: 105-535/2005

Ärendet sekretessbelagt enligt 6 kap 2 § sekretesslagen

Handläggare: utvecklare Annika Hellewell, tel: 508 09 381

26. Överflyttning av enskilt ärende – svar på remiss från Länsstyrelsen i Stockholms län

DNR: 502-698/2005

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

27. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende enligt 4 kap 10 § föräldralken

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen

28. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende enligt 4 kap 10 § föräldralken

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen

29. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende enligt 4 kap 10 § föräldralken

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen

30. Anmälan av inkomna handlingar

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 4 § sekretesslagen

Kopior av samtliga ärenden, med undantag av sekretessärenden, finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet samt i stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen vardagar, måndag t.o.m. torsdag mellan kl. 8.00 och 16.50 samt fredagar mellan kl. 8.00 och 16.15.